

Số: 238/KH-UBND

Võ Nhai, ngày 27 tháng 9 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức giải cầu lông cấp ủy, giải Pickleball, giải bóng bàn huyện Võ Nhai năm 2024

Thực hiện chương trình công tác năm về việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục - thể thao trên địa bàn huyện.

Thiết thực chào mừng Ngày truyền thống các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy; 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024).

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức giải cầu lông cấp ủy, giải Pickleball, giải bóng bàn huyện Võ Nhai năm 2024 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Nhằm động viên khích lệ phong trào luyện tập thể thao ở cơ sở, rèn luyện sức khỏe, thân thể cho mọi người theo gương Bác Hồ vĩ đại.

Đẩy mạnh phong trào rèn luyện sức khỏe, tăng cường mối giao lưu, đoàn kết trong cán bộ, đảng viên, quần chúng nhân dân, tạo không khí vui tươi phấn khởi chào mừng các ngày kỷ niệm lớn, đồng thời góp phần phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương.

Thông qua giải nhằm đánh giá phong trào rèn luyện thể dục, thể thao của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện Võ Nhai.

##### 2. Yêu cầu

Việc tổ chức các giải Thể thao phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, tránh mọi biểu hiện tiêu cực, thu hút đông đảo lực lượng cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân tham gia.

Các đơn vị tham gia chấp hành nghiêm chỉnh Luật thi đấu, Điều lệ giải và các quy định của Ban Tổ chức (BTC), phát huy tinh thần thể thao đoàn kết - trung thực - cao thượng.

#### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

##### 1. Nội dung

Tổ chức thi đấu 03 giải thể thao gồm: Giải cầu lông cấp ủy, giải Pickleball, giải bóng bàn huyện Võ Nhai năm 2024.

Đối tượng tham gia giải: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên thanh niên các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn huyện.

## **2. Thời gian**

- Thời gian tổ chức các giải thể thao: Bắt đầu từ ngày 09/10/2024.
- Khai mạc 7 giờ 00 phút, ngày 09/10/2024 (Thứ 4), tại Nhà thi đấu đa năng huyện Võ Nhai.

## **3. Địa điểm tổ chức**

- Giải Pickleball: Tại sân Pickleball Huyện ủy Võ Nhai.
- Giải cầu lông cấp ủy: Tại Nhà thi đấu đa năng huyện
- Giải Bóng bàn: Tại Nhà thi đấu đa năng huyện.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trung tâm Văn hoá, Thể thao - Truyền thông huyện**

Chịu trách nhiệm về chuyên môn, kinh phí tổ chức, phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng và ban hành Điều lệ các giải thể thao.

Hướng dẫn các đơn vị thực hiện theo đúng tinh thần Kế hoạch và Điều lệ.

Chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị nhân lực, các phương tiện, trang thiết bị phục vụ việc tổ chức các giải thể thao.

### **2. Công an huyện**

Phân công cán bộ đảm bảo an toàn, an ninh trật tự trong quá trình tổ chức các giải thể thao theo kế hoạch này.

### **3. Trung tâm Y tế huyện**

Cử 02 nhân viên y tế, phương tiện cứu thương, thuốc thiết yếu và trang thiết bị y tế cần thiết phục vụ cho công tác tổ chức các giải thể thao.

### **4. Phòng Giáo dục và Đào tạo**

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao - Truyền thông huyện tuyển chọn Giáo viên thể chất tham gia tổ trọng tài phục vụ tại các giải Thể thao theo yêu cầu của Ban Tổ chức.

### **5. UBND các xã, thị trấn, các cơ quan đơn vị trực thuộc**

UBND các xã, thị trấn, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị tổ chức tuyển chọn, thành lập đội tuyển, tập luyện và tham gia các giải thể thao đầy đủ nội dung, đảm bảo chất lượng.

Tuyên truyền rộng rãi trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân để hiểu rõ mục đích, ý nghĩa của các giải thể thao, đồng thời tham gia các giải thể thao đạt kết quả cao nhất.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải cầu lông cấp ủy, giải Pickleball, giải bóng bàn huyện Võ Nhai năm 2024./.



**Nơi nhận:**

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;
- Đ/c CT, các đ/c PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các trường THPT trên địa bàn huyện;
- Lưu: LĐVP, VT.



**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



**Vũ Thị Huệ**